## 49. DEL SORT HI MUT POSSEHIT

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

*linguae ejus; et loquebatur recte.* Et sic peccator restitutus est perfectae sanitati et non restat ei nisi evolare.

delliure aquelles paraules del psalmista: «Has ubert, Senyor, los meus labis, hi la mia boca anunciarà laors tues.»

### 5. PRAECIPIENDI NE CUI DICERENT CAUSAE

*Et praecepit eis,* non praecepto observationis, sed instructionis, ad humiliandum se in factis exemplo ipsius, *ne cui dicerent,* et per hoc non jactare bona sua discerent; quia jactantiam in omni opere bono prohibuit.

*Praecepit ne cui dicerent:* primo, ut doceret non esse gloriandum in virtutibus, sed in cruce et humiliatione; secundo, ut doceret quod beneficia largientes, de eis laudem propriam non debent quaerere. Sed quia {384a} accipientes convenit laudare benefactores, ideo bene subditur: *Quanto autem ex abundantiore humilitate eis praecepiebat, tanto magis praedicabant gloriam ipsius et dilatabant;* quia humilitas semper gloriam praecedit. Per hoc autem ostenditur, quod beneficiatus de beneficiis debet se gratum ostendere, et benefactorem laudare, quamvis hoc benefactor non quaerat, aut velit.

Unde ait Theophilus: Docemur autem et hoc, cum alicui beneficia elargimur, minime applausus et laudes appetere; cum vero accipimus beneficia, benefactores praedicare et laudare, quamvis nolint. Per hoc etiam monemur, ut frequenter praedicemus Christi gloriam, qui ab ipso mandatum habemus, dum eos quibus datum erat praeceptum silentii, praedicasse conspicimus. Unde Augustinus hoc habet: Sciebat ille qui omnia novit antequam fiant, quia magis praedicarent; sed hoc praecipiendo pigris voluit ostendere quanto studiosius, quantoque ferventius praedicare debeant, qui jubentur ut praedicent; quando quidem illi qui prohibebantur tacere non poterant.

Et quantum ipse ex humilitate non dilatari praecipiebat, *eo amplius admirabantur dicentes,* et eum laudando praedicantes: *Bene omnia fecit,* et facere

### [4. DE LA PRESCRIPCIÓ PERQUÈ NO DIGUEREN LES CAUSES DEL MIRACLE]

Seguint la evangèlica letra, mana lo Senyor que lo miracle no diguen, per exemple nostre que squivem 5 vanaglòria, hi en nostres bons actes cerquem la honor divina hi no la pròpia.

No-ls obligava aquest manament que fent lo contrari peccasen. Volia lo Senyor donar-los exemple que ell no volia la mundana glòria. Hi per ço dien los 10 doctors que no era aquest manament de observança, mas de humilitat exemple, y perquè és gratitut que aquells qui reben benefici los benefactors loen. Diu lo evangeli {145a} que tant quant més humilment manava que no u diguesen, tant ells més lo seu nom hi 15 glòria pricaven. Diu sant Gregori: «Seguex la glòria a la humilitat verdadera; y als qui reben les gràcies guarda, encara que per humilitat los benefactors no u vullen, magnificar les sues virtuoses obres.»